Patrimônios
Protocolo: 2018000153489

Súmula Aditivo ao Termo de Acordo de Uso de Veículo Particular.
Processo: nº 000400-15.38/14.7
Partes: Instituto Rio Grandense do Arroz e Roger Portela de Santis
Objeto: Alteração da cláusula 1ª do Termo original passando a constar a descrição do veículo com a seguinte identificação
RENAULT/SANDERO EXPR 10 , 5P/082CV, ANO 2018, COR PRATA, PLACA IYR5618, DO MUNICÍPIO DE SÃO BORJA, CHASSI
93Y5SRF84JJ361453.
Porto Alegre, 11 de setembro de 2018.

Lia Virginia Rodrigues,
Assessoria-Chefe
ID 3026620/01
Assessora-Chefe

Editais
Protocolo: 2018000153490

AVISO DE HABILITAÇÃO Nº 002/2018

AVISO DE CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES PARA MULTIPLICAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA CULTIVAR DE
ARROZ IRGA 431 CL, CATEGORIA C2 PARA A SAFRA 2018/2019.

O INSTITUTO RIO GRANDENSE DO ARROZ – IRGA, Entidade de Direito Público, sob a forma de Autarquia Estadual, vinculada ao
Governo do Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Irrigação, com Sede na Avenida
Missões, 342, Porto Alegre/RS, inscrito no CNPJ sob nº 92.854.876/0001-13, por meio de seu presidente em exercício, Maurício
Miguel Fischer, torna público pelo presente AVISO, que a partir da data de 13 de setembro as 09 horas até as 17 horas, do dia
26 de setembro de 2018, receberá a documentação referente a produtores cadastrados, e habilitados no Aviso n. 001/2018,
interessados em multiplicar e comercializar, sem exclusividade, Semente Certificada da Cultivar IRGA 431 CL, na categoria C2,
de titularidade do IRGA. perante o Registro Nacional de Cultivares do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
constante no site oficial do IRGA através do endereço eletrônico: www.irga.rs.gov.br. ATA nº 07/2018 - Comissão designada
pelas Portarias 088/2018 e 116/2018 – conforme Processo Administrativo Eletrônico nº 18/1538-0003882-2. Porto Alegre, 11 de
setembro de 2018.

COMPANHIA ESTADUAL DE SILOS E ARMAZÉNS
CLAUDIO CAVA CORREA
Av. Praia de Belas, 1768

Porto Alegre / RS / 90110-000

Comissão Permanente de Licitações
MAURÍCIO SILVEIRA BITTENCOURT

Licitações
Protocolo: 2018000153491

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Companhia Estadual de Silos e Armazéns – CESA, representada por seu Diretor Presidente, torna público a Dispensa de
Licitação nº 009/2018 embasada na Lei nº 8.666/93, autorizado pelo processo administrativo nº 18/1584-0000128-0. OBJETO:
Contratação emergencial de escritório de advocacia. CONTRATADA: CARVALHO & TROIS ADVOGADOS ASSOCIADOS.  CNPJ:
14.151.457/0001-01 VALOR: R$ 53,00 por processo. Porto Alegre, 12 de setembro de 2018 – Cláudio Cava Corrêa – Diretor
Presidente – CESA /RS.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E COOPERATIVISMO
TARCISIO JOSÉ MINETTO

Av. Praia de Belas, 1768 - 4° andar
Porto Alegre / RS / 90110-000

Gabinete do Secretário
TARCISIO JOSÉ MINETTO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 3º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Porto Alegre, Quarta-feira, 12 de Setembro de 2018 160Diário Oficial